deficientibus omnibus habilibus, qui sunt de linea descendenter ex ultimo possessor. Secundo loco, post lineam, considerandus est gradus, ut qui proximior sit in gradu, sive masculus sit, sive feminam, praferatur exteris. Tertio loco, post gradum, considerandus est sexus, ut inter eos, qui de proximiore gradu sunt, masculus praferatur feminam, etiam si illa maior natus sit. Denique quarto loco consideranda est etas, ut inter eos, qui parēt lineam, gradus et sexus sunt, praferatur senior, qui major fuerit natus.

Dubitant Doctores, num exclusio feminarum propter masculos, si favorabiles, minimeque proinde stricte intelligenda: an vero sit odie, atque adeo stricte intelligenda. Quam quætionem copiò disputat Molina vbi supra, num. 15. Et paucis cum eodem autore, quod ad majoratus Hispanos attinet, est dicendum. Si feminae excludantur propter masculos minores natu eundem gradus, favorabiles esse, minimeque proinde stricte intelligendam. Quoniam femina iustissima de causa, supra explicata, excluditur, cùque præponit masculus maior natu, aptior regimini, exercitioque iurisdispositionis, & in quo conseruator familia, & no-men institutoris. Et quoniam id sit consonantia ad ius Hispanum, l. 2. titu. 15. par. secunda, iusta de causa latum, & regulariter in alijs regni lege, aut coniuetudine, utrumque, vt in eadem legi dicitur. Sive vero feminae excludantur eadem masculos viterioris gradus, quamvis id a majoratus institutore validè ac hinc fieri possit (præfertus quando non contingit in ea in institutione legitima earum feminarum) idque, ne majoratus transeat in alterius familiarium, sed perpetuo in sua agnatione perfueret; quia tam id exorbitans est a iure Hispano circa majoratus, l. 2. citata lato, minimeque confonunt recta ratione, quam contrarium, confundinque, quia in majoratus Hispanis instituunt regulariter feruari conseruator, odiosa fanë est talis exclusio, strictèque proinde intelligenda: atque adeo censendum non est, mentem institutorius iustisse, cas non excludere, nisi perpicüe constet, cuius id voluisse, ac statuisse, vt Molina vbi supra, à numero secundo, probat. Habet enim tunc femina fundatam suam intentionem in iure communis, seu Hispano, atque in coniuetudine ita succedit in majoratus. Quia de causa recte idem Molina ibidem à numero 47. subiungit tales feminam tuendam esse in possesso ne majoratus aduersus masculum viteriorem in gradu contendente, ad ex eis institutoriis dispositione pertinere, quoniam sufficiunt id probet. Imò vero ait, feminam mittendam esse in actualitate possitionem, seu tenentiam eius majoratus, aduersus masculum viteriorem in gradu contendente ad futurum, nisi in continentia, hoc est, vtque ad quinquaginta dies, sufficienter id probet: quia omnia multis sufficienter Molina probat, ex seque fatis sunt ratio ni confona ac perspicua.

Quando majoratus institutor omnino perspicuis verbi expressis, se velles feminas excludere, etiā propter masculos viterioris gradus, tunc ei perspicue dispositione ac expressioni sue voluntatis est manifesta. Quando autem coniectura sunt can fuille suam voluntatem, ex tenore tuz dispositionis, & circumstantij concurrentibus, arbitrio prudētis est relinquendum, ut penitus omnibus, iudicetur, num omnino atque indubitate persuadeant, intendisse eas excludere, vel non, sed res dubia sit. Atque in dubio, excludere non sunt, vt proximè dictum est: quando autem iudicatum fuerit, abesse dubio illius voluntatem iustisse, illas excludere, tunc iudicandum est, exclusas esse, antepositoque esse masculos viterioris gradus. Neque alia de hac re certior & commodior

A regula statui potest. Molina lib. 3. de primoge. c. 1. longissimam hac de re texit disputationem. Illa vero omnia conducunt, ut melius penitus omnibus inducatur, que fuerit mens institutoris majoratus. Illam, quando dubius eventus acciderit, legitio, & qua disp. 474. dicta a nobis sunt.

DISPUTAT. 626.

Repræsentatio quoque in feudiis, in successione regni, & majoratibus Castellæ admittenda sit?

S V M M A R I V M.

1 Repræsentatio in bonis hereditariis, quoniam habeat locum in linea descendenter, & transfernandum. In linea ascendenter locum non habet. Filius fratrum, si succedit cum alijs patris, repræsentant patres suis, & succedunt per filipitem. Si autem filii diuerorum fratrum succedunt finis alio patro, non repræsentant, sed succedit per capita. Nisi quoniam sunt filii fratrum utriusque coniunctorum, & repræsentando suos parentes, excludunt patrum ex altera tantum parte coniunctum: tunc enim succedit per filipitem.

2 Repræsentatio, cum primogenitus fit, licet extendenda ac hinc fieri possit (præfertus quando non contingit in ea in institutione legitima earum feminarum) idque, ne majoratus transeat in alterius familiarium, aut dispositione particulari, sit major introductus a circulo regni successione, aut majoratus, vel circuca aliud, etiā ibi standum.

3 Repræsentatio est in feudiis, non solum hereditariis, sed etiam ex pao & prouidentia.

4 In successione in regno, & in alijs majoratibus, an sit locus repræsentationis, stando in iure communis, & per consequens vbi nihil aliud ea de re est dispositum, ardua questionis, que varijs exemplis explicantur.

5 In regno esse repræsentationem, unde Acoſta & alius dicuntur.

6 Item unde velint, si in iure communis, esse repræsentationem in regno, & non in alijs majoratibus, sive de bonis corona regni, sive de bonis patrimonialibus constitutis.

7 Quia alia discrimina colligunt idem auctor ex discriminatione, inter regnum & alios majoratus.

8 Regna non est hereditaria, sed in eo succedit ex pao & prouidentia, iure ve sanguinis, vt in alijs majoratibus, sumit, proinde nulla distinctione, que ex contrario fundamento Acoſta colligit.

9 Vota realia defuncti implere tenentur heredes de bonis hereditariis, vt & alii debita defuncti, non uero de bonis umbilicatis, quibus defuncti usus curion posse imponere non potuit id onus. Atque imple illa tenentur, salvis integris legitimis ipsiis in eis bonis debitis.

10 Quia alia ratione ad id sufficienter, repræsentationem in successione in regno, non uero in alijs majoratibus Acoſta admittat.

11 Repræsentatio, dicit, stando in solo iure communis, neque in successione in regno, neque in alijs majoratibus locum habet, ex quibus tamen alijs capitibus posset locum habere.

12 Qualis succelso in hoc Caſtelle regno, & in easteris eiusdem regni majoratibus sit instituta, quando aliud per majoratum institutores exprimit non fuerit. Et cur in sui modi successione interueniat, non quidem repræsentatio formaliter, sed uirtute.

13 Hec eadem locum habent in majoratibus creatis ex donatis a Rege Henrico.

Idem

A 14 idem succedi modus, eademque repræsentatio, non similiter habent locum in alijs regnis, vt in Lusitanian locum non habent.

15 Non ex transmiffione turis filii primogeniti defuncti ante suum patrem, quod transmittat in suum filium patris ne patrem, ne posse preferunt in hoc regno patruo in successione regni, aut alterius majoratus, sed quia ex legio[n]e huius regni dispositione vocatur ad eam successione.

16 Explodiſti finit, alia transmiffio[n]e turis filii in nepotem, quem locum habet quando majoratus contrarie in suis inservit, & non quando inservit sive ultima voluntate, cuiusque ratione ne posse excludit patruo in primo eventus, & non in secundo.

17 Quando ex circumentibus ad verbis contractus, censendus sit prælatus ab infinito majoratus, censendus sit ex filio proximior in gradu, etiā in locis, in quibus nulla repræsentatio in ea successione admittitur.

18 Regna & majoratus hereditates non esse nec prædicti in eis succedi hereditario, sed sanguinis, ex pao & prouidentia, atque ex eo capite, quod hereditates sive locum non esse repræsentationem in successione in alijs, confirmatur.

19 Quia majoratus & regna hereditates non sunt, non ratiocinare possunt, ad decimum gradum, sed succedunt proximiores in infinito.

20 Nte omnia statuendum est, repræsentationem de iure communis habere locum in bonis hereditariis. Et quidem in linea descendenter habet locum, quando si succedit, mortuus est reliquæ fobole: tunc enim filii huius succedunt per filipitem anno in portione inter ipsos aquiliter diuidenda, in qua ipsorum pater succederet ebebat. Quod si aliquis neptūnus mortuus erit, tempore mortis aucti, relata etiam fobole, tunc neptūnes illi succedunt etiam aucti per filipitem, loco patris ipsorum, neptūnus illius proani, in portione, in qua si neptūnus succedere illi debebat, & aquiliter inter ipsos neptūnes diuidenda, & ita consequenter, vt iuxta Papinius, §. quoniam, ff. de molic. t. 2. com. filius. inf. de hered. quia ab int. defert, iuxta auctiuentum, de hered. ab int. defert, iuxta auctiuentum, de hered. non plus repræsentatio sit extendenda, quia rem pera fuit concepsa; nihilominus, si vel iure aliquo repatriatur in aliquo alio censendo concepsa; vel in coniunctione regni, aut majoratum, formaliter, aut via testi, censendo repatriatur peculiari iure circa iucessione, in eo regno, aut in eis majoratibus, stabilito, confunditnelegitima circa eadem introducta; vel denique ex dispositione inservientis majoratum, qui uocare ad eum portu[m] quos voluit, & eo ordine, quo voluit, introducit a repatriatur, tunc concedenda in eisdem euentibus erit repræsentatio, præcisè tantum, quantum repatriaretur, concessa: neque regna omnia, aut majoratus, eodem modo vbi quod repræsentationem sunt censenda: sed dictum est pro qualitate iuri, confunditius, & dispositiones partitae, enīque regionis. Atque hoc ante menis oculis est habendum in hac materia, si allucinari non velimus: neque omnia in ea materia folio iure communis sunt admittenda, sed attendendum estiam est ad iura, confunditius, & dispositiones partitae, circa regna, & majoratus, cuiusque regio[n]is, cuique omnibus expensis est de illis in via quaquer regione iudicandum: quod multos, nec attendere, nec efficer, videbas.

21 His ita constituitur, dubium est, utrum in successione in feudiis locum habeat repræsentatio illa tota que de iure communis explicata est. Et quidem, quando feudum est hereditarium, iuxta ea, qua dict. 472. & sequentibus, dicta sunt, coniunctum om-

Tom. III.

L 2 nes,

des, quemadmodum solvere tenentur cetera debita definiti, ita teneantur implere realia illius vota, quæ ille non implerit; vt si aliquid Deo promisit in redemptionem captiutorum, aut ad alium opus suum tenentur id adimplere, tanquam verum debitū realē definitū, quod contraxit se ipso, quod id voleat, Deoque promisit; non fecus ac si idem promisisset ex liberalitate alicui priuato, intendendo se ad foliū uendū obligare, tenearentur heredes id illi soluere, tanquam verum definitū debitū: quiam si, in quam, hanc ita fuit, in primis tamē illa folienda nō sunt de bonis maioratis, aut corone regni, sed de alijs proprijs bonis et definiti, sī qui reliquit: maioratu enim, atque etiam corone regni, nō potuit onus ullum imponere ex mera sua liberalitate, cuismen etiā Deum illam exercere velle: sed folium corone regni imponere potuit onus, quod in bonum eiūdē regni cederet.

Vnde Reg. Vngarie, non implendi votum suum, non iniuxit primogenitū ratione corone regni, sed filio secundo genito, quod alia bona. Deinde, si defunctus heredes habebat, quibus legitima portio in bonis illius efficit debita, dñe fua, præfertur in futura liberalitate, siue erga proximos, siue erga Deum, illa vteretur, contingere non potuit legitimas portiones eorum: ac proinde, sī que debita ex liberalitate contracta reliquit, siue erga proximos, siue erga Deum, reale votum emittendum, quod non implerit, vt quicquid soluenda ea folium sunt de bonis, de quibus ipse liberè tempore mortis potuit disponere; non verò de legitimis portionibus debitis descendentiis, aut ascendentiis: quatenus enim donationes illas ac liberalitates, contingentes legitimas eas portiones, efficiant in officio, & nullæ, ac proinde minimè implenda, vt dispergit. Dic̄tū est. Reliqua itaque debita definitiū in vita ipsius contracta, ex omnibus defuncto bonis sunt ante omnia extrahenda, neque illi plus relinqueretur, sī confundens in bonis, quām quae remanserint, deducens prius eis debitis, ac eis alicui debiti verò ex liberalitate, extra tendenda folium sunt (deducto prius illo alio are alieno) parte bonorum ultra legitimas, de qua liberè poterat disponere; atque de illa sola folia soluenda, si tanta ea pars sit, vt inde possint foliū; non utrè propter eiusmodi debita, cogtingere licet portiones legitimas defēctiū, aut ascendentiū, sed si exhausta tota ea parte, de qua liberè poterat disponere, in eis foliundis, reliquam eiusmodi debitorum non possit inde foliū, omittendum est. Hinc intelligēs, Andream Ducem, non educatum (si dux est dictus à dignitate ac dominatu in aliquibus oppidis, & non potius quia dux exercuitū præfectus est, aut quia Duces, vel Archidioceses dicebantur in Vngaria fratres Regis) cur ex alijs bonis vinculatis, affrictū fuisse implere votum patris, quatenus patris onus ac debitorum, nisi Ducus ipse institutus fuisset a patre, sibique reliqua sicut per ultimam voluntatem, aut altera renocabiliter, dum patieruerit; sed folium fuisse affrictū illud implere, de alijs bonis liberis sibi, parte relictis, quatenus excedenter legitimata sibi debitam in bonis patris, & non amplius. Quoniam tamen Andreas non inde folium obligationem habebat implendi votum patris, sed quia sua sponte fuls iururando feceit atrafixerat illud implere, adeudo sua propria persona etram factam cum militibus, atque adeo erat iam id votum non folium patris, sed etiam suum iuramentum confirmatum; ipse vero non folium illud non imploberat, sed etiam bellum iniustum fratri, Vngaria Regi, eis multibus inferebat, quibus votum erat impleretur: quod in Ecclesiæ perniciem cederat, habebatque fidei vires adhibebat, neque ipse votum, vt tenebarat, implerat; idcirco sapientissimus Innot. III. merito sub pena priuationis totius hereditatis, quemadmodum solvere tenentur cetera debita definiti, ita teneantur implere realia illius vota, quæ ille non implerit; vt si aliquid Deo promisit in redemptionem captiutorum, aut ad alium opus suum tenentur id adimplere, tanquam verum debitū realē definitū, quod contraxit se ipso, quod id voleat, Deoque promisit; non fecus ac si idem promisisset ex liberalitate alicui priuato, intendendo se ad foliū uendū obligare, tenearentur heredes id illi soluere, tanquam verum definitū debitū: quiam si, in quam, hanc ita fuit, in primis tamē illa folienda nō sunt de bonis maioratis, aut corone regni, sed de alijs proprijs bonis et definiti, sī qui reliquit: maioratu enim, atque etiam corone regni, nō potuit onus ullum imponere ex mera sua liberalitate, cuismen etiā Deum illam exercere velle: sed folium corone regni imponere potuit onus, quod in bonum eiūdē regni cederet.

B Ad confirmationem vero, quam ex l. 2. titu. 15. par. 2. nos addidimus, dicendum est. Ipsi heredes, sicuti patrē pro eo, quod est, succedere per mortem alii cuius in aliquo illius bono, sive titulo hereditatis, sine aliquo alio: qui loquendū modus frequens est in Hispano fermōne, simili quippe modo diciamus; primogenitū nondum, *auctorēdado*, *o avey ya heredado* alias maioratus, in quibus ex sententia eorum, cum quibus disputamus, non succeditur iure hereditatis, sed fanguinis, neque habent rationem hareditatis, sed fideicommissi, aut prælegati, vel etiā rei donata sub modo, non quidem ab immediato possessore, sed a primo institutore, vt dispergit. & alias sepe, dictum est.

C Aliam quoque rationem ex Baldi, & queridam aliorum doctrina (quod ex parte alludere videatur ex Old. Panor. c. lice, citato, nū. 8.) tradit Emmanuel Acosta par. 3. citata, nū. penult. cur in regnis potius, quām in alijs maioratibus preferri debet nepos ex filio primogeniti p̄m̄tōtō, patru suo in successione regni. Nempe quād filius primogenitus, etiā viuentē patre regni p̄fētōtō, habebat quādam dignitatē inseparabilē, secundum quām ius regni patrē sibi competit: vnde cū ius Regie dignitatis habere ceteris exceptionem aliquam in perso na primogeniti viuentē patrē, admitti poterit, quod primogenitus eam ad posterōs suos transmittat, vi cuius transmītōtōnē, filius eius præferatur patruo. Addit verò, hoc maximē habere vim in ijs regnis, in quibus more maioratū est institutū, ut filius primogenitus, viuētē patre, Rex designetur. Qui mos (referente Abulensi, 2. Paralipom. capit. 11. q. 50.) fuit etiam tempore Regum antiquorum. Quæ omnia, inquit, in alijs primogenitijs non similiter procedunt.

D Hoctamen discordem inter regna, & alijs maioratus, nullū profectō est, vt bene Molina, c. 6. citato nū. 16. ait. Etenim sicut primogeniti Regum statim, ac nascuntur, ius habent ad regnum paternū, vt illud ipsi obtineant morte patris, si tunc suffertes fint: ita primogeniti aliorum maioratū simile ius habent ad maioratū paternū. Quod autem primogenitus, aut alias, qui proxime ē sunt fanguinis successoris est in regno, viuentē regni postfētō, iuretur, & acceptetur in futurum Regem post mortem regnum tunc obtinentis, vtique nullum ius nouum illi confers, sed folium est profectio subditorum, totiusve regni quodam proceres & procuratores ciuitatis, ad id a ciuitatibus electos ac misflos, quod verò illi competit rale ius, & quod ea ratione affirmantur iuramento ad illum acceptandum & habendum tunc in Regem, ne quasit aliquia, aut difficultas, circa id tunc oratur; nisi autem illud ad regnum habuit vi generationis ex talibus parentibus, & vi ipsius institutionis regni, & legum tunc à republica ea de lataret, aut poeta, temporis progressu, additarum, magis explicarunt. Porro Regis filii quondam in Hispanijs Reges nuncū pati

Tract. II. Disp. 626. I 254

A Ita sunt, vt Molina vbi supra testatur se legis in nonnullis instruētis antiquissimis: postea verò infantes dicti sunt, primogenitiique, qui in Regem, viuētē patre iurabatur. Infante iurando nuncupatur: ante iuramentum verò infante in regno succellor di cebatur. Quod autem primogenitus regni succellor viuētē patre Principe in Hispanijs nuncupatur, refert Molina vbi scripta numero 20. copiata in Henrico tertio, qui annuentes patre Ioanne primo, Principe appellata est. Accedit vero profectione, ac iuramento procerorum, ac procuratorum ciuitatis appellatur Princeps iurando. Quando autem succellor in regno, aut in imperio, non est iure fanguinis, sed electione, tūc electio succellor, viuētē Rege, aut Imperatore, ius electi tribuit, Rex continuo, aut Imperator, sit, ac alius est vice deficerit, vt cift notificatum. Ne verò regnum, aut imperium, yacet, ac finit diffensiones tempore mortis antecessoris, ante mortem taliis Regis, aut Imperatoris, & quandam eligi succellor conluit, & nunc circa Romanum Imperium eligitur. Quondam verò sicut electus ad imperium, Cæsar, electus Cæsar, appellabatur: Imperator verò dicebatur Augustus, atque Imperator: Nunc verò electus ad Romanum Imperium Rex nuncupatur.

B Excluso, tamen hoc, quām precedente discrimine, quā Acoſta inter regnum, & alijs maioratus, constituit, oftenq[ue] tam in regno, quām in ceteris maioratibus, non faciunt hereditatio, sed fanguinis iure, ac proinde in neutris locis habere representationem de iure communis introducunt: cō quod illa in solis hereditatibus sit sancta: expendum est, num ex illis alijs capitibus suprad. S. quamvis commoratis, representatione, aut aliquid ei aequivalent, quod representationem virtute non immittere possunt nuncupare, in successione in regno, aut in alijs maioratibus, reperiatur. Etenim ad Rem publicam sibi confluenter regem, spectat leges, conditiones, ac ordinem statuere, quo in eo fit succellor, & similiter ad principes, maioratus influentes de bonis corona regni, attinge, præscribent ordinem & modum quo in eis fit succellendum (sicut ad dominantes etiam feuda specat leges statuere, quibus in feudi succellendum) atque idem etiam pertinet ad priuatos, qui de patrimonialibus suis bonis maioratus influentes circa maioratū, quos ita influentes, horumque dispositioni est stāndum. Et licet, quando alius non exprimit, clementiunt vel, vi in maioratū se a influenti eo ordine, ac modo, succellatur, quo in eo regno legibus, aut more, conluit, fuit in regno, aut in alijs similaribus maioratibus succellatur, integrum tamen illis est, alijs ordinem circa maioratus in aliis institutis, statuere, illique est stāndum, vi lex 40. Tauri in ultima p[er]parte, obseruat: accommodatōne ad ipsam rēi naturam statuit. Rēa autē hanc prius examinabimus circa successionē in hoc Castellæ regno, & circa maioratus in eo institutis: deinde verò circa successionē in regno Luitania, & in maioratibus in eo institutis. Nec cuimquā viāderī mirum, aut molestum est, debet, si ego, qui in hoc Castellæ regno, in ciuitate haec. Conchiliū iuratus, & per triginta octo ferē annos in Luitania cōmoratus, ibique ea, quae ad mores spectant, iuxta leges, & mores eius regni, vt per etat docuit, explicando simul, quæ ad leges & mores huius Castellæ regni attingantur, in nobis operiosus, quæ ad vitū iurū regnum specant, ultra ius commune tradam.

C Quod ad successionē in hoc Castellæ regno attinet, habemus legem egregiam, ac dilucidam, secundam titul. 1. part. 2. capis in precedentibus relatōe, quæ modum succēdenti in hoc regno p[er]scrībit, non quāli statutū tempore, quo lex illa fuit compo-

expressum, ut habeatur 1.6. titu. 1. lib. 2. non collect. utique, quia in ea lege de maioratis in genere atque vniuersitatem disponuntur, seu potius explanantur de regno tanquam de maioratu capite, ac primo exemplari, similiter intelligenda sunt, quando aliud aper-tatione non fuerit comprobatum: neque est aliquid, qui negat, eam partem eius legis, a nobis relata, locum si milititer habere in ipsomet regno.

Ex his proposito liquido constat, in hoc Castellæ regno, tanta successione in regno, ut legislatur, quamadmodum in primâ; ipsius institutione regni ab ipsam republica, & vi conditione tanta quod successione in eo tunc ab ea praescriptarum; quamquod ad successione in ceteris maioratibus in ista illius, vi eiusdem legi, secunda; coniunctivitatem perpetuam iuxta ea feretur, & vi posse. 40. Tauri, quando aliquid non fuerit circa aliquem majoratum per institutorem illius perpice, circa successione in eo dispositum; semper, post illius possessorum, cumve, ad quem de iure pertinet, vocari immediate primo genitum illius, ita scilicet, ut maficulus, etiam minoratus, præferatur feminæ; aliquo succedat feminæ, quia in numero filiorum fuerit primogenita. Deinde, si talis primogenitus, aut primogenitus, sibi, falso cœptare, relinquat, vocari immediate post eum, aut eam, primogenitus illius, eodem modo in tellecum, siue anterior primogenitus superpetue fuerit, tempore mortis possessoris maioratus, siue non. Quod si huc secundus primogenitus sibi oboles similiiter habeat, vocari tertio loco primogenitus, huius, similiiter intellectum, est, pater, & amans, mortui fuerint ante illum primum legitimum maioratum possessorum. Et ita ordinem, quodam vocari semper primogenitos per lineam descendenter, ita ut omnes collaterales antecedentium primogenitorum, censentur exclusi, sibi possessoribus, copio; quod nascitur uterior primogenitus in linea, eorundem deficiente. Quando autem postremo primogenito in eo ordine deinceps protolite, tunc recurrit ad collateralem huius proximiorum, atque adeò ad fratrem maiorem natu, et in defectum fratris, ad fororem maiorem natu, & vniuersitatem censetur immediate vocata, tunc, quodammodo, siue proximior (modo disputatione lenquente explicando) propinquum tempore maficum eiudem gradu, minorem natu, feminæ; alioquin feminæ proximior censetur immediate vocata. Atque ex illo collateraliter incipit postea vocari iterum primogenitos per lineam descendenter, modo explicato. Si vero obole ipse caret, iterum censetur vocari ex proximior, ut præferendo in eodem gradu feminæ, modo etiam explicato.

Vtrum autem successio hæc iuribus huius regni praescripta, tum in regno, tum etiam in alijs maioratibus, quando maioratus institutor aliud non exprimit, ut scilicet primogenitus per lineam descendenter modo explicatio succedant, & præferantur ceteris, sit appellanda successio per representationem anteriorum, aut anteriorum primogenitorum, quando nepos possessor maioratus, defuncto primogenito patre suo, excludit patrum suum, filium secundo genitum eiudem possessoris maioratus, aut pro nepos, defuncti patre suo & aeo, excludit eundem filium secundo genitum, suum patrum magnum, utrum inquam, talis successio, sit appellanda per representationem: sicut dicemur, simpliciter, & absolute loquendo, non esse appellandam per representationem: quandoquidem, qui ita succedit, & excludit patrum suum, non nomine, & ita calico, siue que iuris, quasi confundendo ad superiori gradum patris, aut aeo, defunctorum, succedit, sed succedit huius nomine ac iure proprio ab quo villa iuris fictione, tanta vocari immediate ad regnum, aut maioratum, deficientibus anterioribus

-156-

A primogenitus, & tanquam præpositus ceteris contingentes ultimi possessoris, idque ab ipsius republica, dum regnum, legelque successione in illo, constituit; aut ab ipso maioratus institutore, dum illum instituisse censetur iuxta leges, & consuetudines, regni, quando aliud non exprimit, neque alter ad maioratum vocavit. Quare sicut quodam aliquis ad legatum aliquod, aut ad rem donatam, faceret similes substitutiones, aut vocaciones, sibi filii primogeniti, & deinde post illum, aut in defectum illius, nepotis primogeniti ex eo filio, & postea simili modo proprie primogeniti ex eo nepote, talis nepos; aut præcessus in defectum patris, aut etiam aut, non dicerentur succedere per representationem in eo legato, aut donatione, aut aut proatio, sed suo proprio nomine, ac iure, tanquam vocati ab eo ad id immediate, in defectum suorum ascendenter, & tanquam antepositi ea in re ceteris filiis censentur aut, aut proatio: ita res habet in propolio. Virtute vero solius potest dici successio per representationem, ut modo loquendi. 40. Tauri, & quorundam doctorum, non difteriamus. Qui enim suo nomine, ac iure, succedit tanquam immediate ab institutore, in defectum suorum primogenitorum, certe virtute oportet, ut illorumque vicem subit, ac si, non solum gradum eorum, sed & qualitates haberet, putatur, & reliqui, que ad obtainendum regnum, aut alium maioratum, convertent. Atque etenim solius præfert in gradu descendenter, de quo loquimus, representationem admitterem: simpliciter vero canit admittendam non arbitrio, cum de iure communis, in eiusmodi rebus minimi hereditarij, præfertur individuum, locum non habeat, & cum ita huius regni immediate vocent ad successione illius vndequerumque primogenitorum per lineam descendenter, in defectum suorum primogenitorum, ut relatum, exceptum.

Quod de successione in hoc Castellæ regno, & de maioratus vniuersitatem in eo instituto, quando maioratus institutor aliud non exprimit, hancen dicitur, similiiter censuo intelligenda, tum in alijs maioratibus de bonis corona regni institutis, tum etiam de bonis ab Henrico secundo donatis, que redeunt ad coronam regni eo ipso, quod vltimum eius maioratus possessor sine descendantibus legitimis, masculinis, decedit, iuxta clausula eisdem Henrico, & l. 1. titu. 7. libro quinto, no[n]a collect. eti disputatione 17. dictum est. Semper enim descendens per lineam rectam modo explicatio, excludit patrum, ut dictum est. I. ex q. p. 40. Tauri, de successione in maioratu vniuersitatem, fine villa distinctione, aut exclusione, nisi quando maioratus institutor aliud statuerit, loquitur, ac proinde hoc etiam maioratus se extendet. Præfertur, quia hæc etiam censentur instituti in illius regni iurius, quod ad successione, etiam ante legem illam Tauri; eo ipso, quod contrarium non fuit expressum, ac proinde iuxta l. 1. tit. 1. par. 2. erat de eis, quo successio iudicandum. Ita Molina li. 3. de primogen. c. 7. num. 1. Neque pròbò Acosta de successione patrum & nepotis, par. 3. nu. 3. qui, cum constitutur ita dicendum esse de eiusmodi maioratus clausula regis Henrici post 1.40. Tauri, negat tam idem fusile dicendum ante legem Tauri, propter l. 1. titu. 7. part. 2. Porro doctrina aliorum circa successione in maioratibus de bonis corona regni, quos Molina sibi supradicat, locum non habet in hoc regno; sicut locum habebit in alijs regnis, in quibus, que in hoc regno legibus citatis sunt iusta, minime fuerint sancta. Iuxta hanc approbationem finia Panor. & Castronis, quia ruderunt, in donatione sa-Cia à rege Castellæ, cuiusdam Petro Aſan de riberacu- itiam

iustam maioratus sibi, & liberis suis, nepote ex primogenito defuncto, præferendū fuisse patruo, propter representationem, quia in regno Castellæ ne-pos representant, saltem virtute, suum patrem defunctum: immo itaq; ea sententia improbatur ab Emmanuele Acofta vbi sup. part. 1. nu. 27. loquendo de hoc Castellæ regno, de quo ille loquatur. 34 Non etiam probandum arbitrio sententiam Molina lib. 3. de primogen. cap. 6. à num. 29. & aliorū, quos referunt, quatenus vniuersi filii, ubique locorum, asserit, institutione primogeniti, ac maioratus, censemodo explicato vocatos primogenitos per lineam descendenter, atque idcirco a nepote, aut prænepote, ex filio maiorenate possessor maioratus, ante defuncto, excludi filium secundum genitum eiusdem possessor maioratus, proximiorem ei in gradu. In hoc quidem Castellæ Regno ita plane dicendum est, quando institutio maioratus aliud non exprimit, idque propterea quod legi 2. citata, & legi 40. Tauri, ita ad regnum, & ad maioratus vocantur im-mediates. Ceterum in alijs regnis in quibus nihil tale constitutum est, nullaque talis viget consuetudo, ut in Lusitanie constitutum non est, neque viget talis consuetudo circa maioratus de bonis patrimonialibus institutis, sicut id locum non habet, iudicari cōtra, ut dicitur. Licer enim in Lusitanie, primogenitia & maioratus haec appellentur, sicut & in hoc Ca-stellæ Regno, propter q; ad primogenitos possessoris conuentus ipsa institutione deripiuntur, dubium namē mapet, utrum mortuo primogenito ante mor-tem recipiat, sibi possessor, maioratus transeat ad nepotem ex tali primogenito, ut verò ad filium secundum genitum eiusdem possessoris, qui inter fu-Perfites eiusdem possessoris filios, manet primogenitus, quia ante omnes eos genitus, & proximiorn est in gradu possessori, quād iti nepotis ille: sicut etiam ad eundem filium secundum genitum transire, si ille alius primogenitus mortuus est, sibi minimè relata. Atque ut videbimus, ita plane in Lusitanie dicendum est, accommodatitudine ad iuris communis principia. Illud etiam, neque in alijs regnis, neque in hoc, probe, quod Molina vbi supra à numero 37. subiungit. Nempe eo ipso, quod primogenitus possessor maioratus nascitur, cum iure primogenitura, acquireti illi spem quandam certam & incommutabilem, ac ius in habitu ad maioratus successione sum loco & temore comparandam: quod, quamvis, dum antea possessor maioratus vivit, suspensum esse dicatur, ab eo tamē auferri non potest, sed ad primogeni-um, ex ipso vltimo præcontractum, illud transmittrat, que, ratione huius transmissionis censetur continuari, & extendi lineam successione in illum vltimum ge-nitum, ut, ante quam illi succedit, maioratus non pos sit transferre ad alium: ratione quia eis iurius ita trans-mitti, arbitrio, filium ita vltimum genitum, nepotemque possessori representare personam patris præde-functi, ut præferatur patruo in successione eius maioratus. Hæc sane magna ex parte sunt commen-taria, & falsa. Licer enim primogenitus possessor maioratus, eo ipso, quod nascitur, ut in institutionis maioratus, ac legi, seu conditionem quad successione in illo præscriptarum, comparet ius, & spem, ad fuc-cedendum in illo, us tamē illud, & spem, non transmittrit ipse ad primogenitum ex se vltimus genitum, non solum in alijs regnis, in quibus, ut dictum, patruo præfetur nepoti possessoris, sed etiam in hoc, in quo nepos præfetur patruo, sed ius, & spes, que ex eo capite ille consequitur, solum sunt personalia ipsius, atque ad succedendum, sub conditione si fu-perfites sit tempore mortis possessor maioratus, & sub conditione, si nullam ad succedendum in illo co-traxerit incapacitatem: quod autem primogenitus,

ex se vltimus genitus, eo ipso, quod nascitur, compa-reter in hoc regno ius, & spem similem ad succedendum patruo, & in defectum patris ad succedendum eriam aut, sanè non proficitur ex eo, quod comparet il-la ex patris transmissione, sed ex eo quod immediatē ex ipsamer institutione regni, aut alterius maioratu illa comparet, ex legibus, ac conditionibus, quo ad successione in illo præscriptis, a quibus ad eam successione eo modo vocatur, ut dictum est: quo fit, ut statim, ac nascitur, illa comparet ex eo capite, non vero per mortem patris, transmissioneque ip-si patris, eo modo, quo hereditas, & legata, ab alijs patris relata, a patre in filios, & in altos heredes, di-cuntur transmitti; aut eo modo, quo vna cū reliquis bonis patris propriis transmittitur ad heredes iura, que per personam iphi non sunt, hæc est, ex�pirantia cum ip-sius persona, tanquam partes hereditatis, bonorumque ex ipso hereditabilis ipsius obuenientium. Ridiculum ergo est, ex eo capite configere representationem, quod successione in Regnis, aut in alijs maioratibus, ut ea ratione nepos, aut præcessus, ex primogenito possessoris defuncto, excludat patruū à successione in illis. Ex his facile intelligitur, quid sensendum sit de sententia illi Alaueri Valaf, de iure Emphy. quest. 5. num. 44. quam Coutarr. de præf. qq. cap. 38. in editione Casaraugustana in calce. num. 6. refert; & ait, de ea amplius deliberandum. Confituit enim Alauer. Valaf, discrimen inter institutionem maiora-tus per vltimam voluntatem, & per contractum in ter-vias. Quod si maioratus contra factum inter vias sit institutus, sibi possessor, maioratus transeat ad nepotem ex tali primogenito, ut vero ad filium secundum genitum eiusdem possessoris, qui inter fu-Perfites eiusdem possessoris filios, manet primogenitus, quia ante omnes eos genitus, & proximiorn est in gradu possessori, quam iti nepotis ille: sicut etiam ad eundem filium secundum genitum transire, si ille alius primogenitus mortuus est, sibi minimè relata. Atque ut videbimus, ita plane in Lusitanie dicendum est, accommodatitudine ad iuris communis principia. D Illud etiam, neque in alijs regnis, neque in hoc, probe, quod Molina vbi supra à numero 37. subiungit. Nempe eo ipso, quod primogenitus possessor maioratus nascitur, cum iure primogenitura, acquireti illi spem quandam certam & incommutabilem, ac ius in habitu ad maioratus successione sum loco & temore comparandam: quod, quamvis, dum antea possessor maioratus vivit, suspensum esse dicatur, ab eo tamē auferri non potest, sed ad primogeni-um, ex ipso vltimo præcontractum, illud transmittrat, que, ratione huius transmissionis censetur continuari, & extendi lineam successione in illum vltimum ge-nitum, ut, ante quam illi succedit, maioratus non pos sit transferre ad alium: ratione quia eis iurius ita trans-mitti, arbitrio, filium ita vltimum genitum, nepotemque possessori representare personam patris præde-functi, ut præferatur patruo in successione eius maioratus. Hæc sane magna ex parte sunt commen-taria, & falsa. Licer enim primogenitus possessor maioratus, eo ipso, quod nascitur, ut in institutionis maioratus, ac legi, seu conditionem quad successione in illo præscriptarum, comparet ius, & spem, ad fuc-cedendum in illo, us tamē illud, & spem, non transmittrit ipse ad primogenitum ex se vltimus genitum, non solum in alijs regnis, in quibus, ut dictum, patruo præfetur nepoti possessoris, sed etiam in hoc, in quo nepos præfetur patruo, sed ius, & spes, que ex eo capite ille consequitur, solum sunt personalia ipsius, atque ad succedendum, sub conditione si fu-perfites sit tempore mortis possessor maioratus, & sub conditione, si nullam ad succedendum in illo co-traxerit incapacitatem: quod autem primogenitus,

parata,

parata, loquuntur duo illa iura citata. Iura vero alia, & spes, quæ alij ex dilitigatione & contracitu comparat, sunt vinclumque eorum, vt, si superites sint, quando anterioris omnes mortui fuerint, res illa, in eorum tempore vita ipsius, ad ipsum denierat, eaque perfruatur, poiteaque transeat ad alijs, non ex dilitione huius postfessoris, sed primi institutoris, vii in institutionis, a vocacione a principio ab ipsomet institutore præceptarum: quare iura illa, & spes, pertinentia sunt cuique eorum, cum cuique exprimantur, neque transmittunt ad alios.

7 Ilud vero Alvaro Valafco dabo, ex ipsomet contracitu tunc, & ex circumstantijs concurrentibus, expendum est, num institutoris mens, & intentum fuerit, præter nepotem ex primogenito defuncto, ac primo loco vocato, patrum talis nepotis filio tecum genito institutori; non. Si enim, causa matrimonij cum aliqua uxore, institutus fuit maioratus contractu inter vitos in filio primogenito, qui cam duxerat erat uxorem, sub hac fuit, quod ille pater institutus cum maioratus in eo suo filio, ipsi, & postea illius, virisque efo filius, suscepit prole, moretetur ante patrem institutorem ac postfessorum maioratus, nepos ex tali filio preponendus est patrui, filio secundo genito institutori, etiam in Lusitania, quoniam institutio illa fuit in filio illo primogenito, & in fobole ipsius, quam toram institutor preiitit intendit ceteris omnibus, suis filiis, & consanguineis, gratia eius matrimonij celebrando; poite vero in fobole viterius derivata ex eo filio primogenito, neque quicunque ex filio primogenito mortuo ante ultimum postfessorum, non preiitit in Lusitania patruo, si filio secundo genito euipd postfessor, vt dicimus: quoniam in Lusitania non est representatione, neque confutatio vocatio fidae de primogenito in primogenitorum per linea descendantem, vt in hoc Castella regno, neque, quod patrus preferretur tali nepoti, pugnaret cum illa prima instituzione: quippe cum patrus ille de fobole est primo geniti, in quo lab illa forma facta est eius maioratus instituto.

18 Ex dictis confirmare possumus, nec regia, nec maioratus alios, hereditates esse, nec deferriri iure hereditario, sed langunis, atque ex pacto & prouidentia, ac proinde in eis locum ex eo capite non esse representatione, quod hereditates sint, iureque hereditatis derentur. Et enim, cum regia, ut republica emanarent in primos reges, & tam in illis, quam in reliquis maioratus succedunt, non ex præscripto & voluntate anterioris postfessoris, neque ex iure aliquo ab antecessore, aut a aliquo intermedio, transmisso in eum, qui succedere debet, sed in eis succedunt ex præscripto, vocacionibus, & ordinacionibus reipublica libi Regem constitutis, aut ex præscripto & vocacionibus institutis maioratus, vt ostensum est: neque aliquis successorum illud, dominiumque illius acquirat, nisi solum in tempore vite sua, quæ finita, transit ipso iure in frequentem ratione a republica, ac ab alio institutore, vi cindens vocations, ac institutions, vt etiam explanatum, probatumque est: liquido sane constat, neque regnum, neque alios maioratus, esse hereditates transmissas & derivatas a postfessoribus coram in successores, nec proinde successores iure hereditario succedere in illis, sed langunis, atque ex pacto & prouidentia primi institutoris:

Quia vero, neque vt in hereditate, neque iure hereditario, in eis succeditur, sed ex pacto & prouidentia primi institutoris, qui consanguinei ultimi postfessoris proximiores (aut etiam intercedentes remortiores, pro suo arbitrio, & beneplacito) absque viro termino ac limite vocari, inde elecitur, quod, cum ab interflato in hereditibus solu succedatur, quique ad de-

A cum gradum, deficientibusque consanguinitate, que ad decimum gradum, ac coniuge defuncti, bartare dantes vacent, ac pertinente ad fiscum, vt disp. 164, dictum est, in regis tamem, & in alijs maioratis, cerebantur votati consanguinei ultimi postfessoris, etiam ultra decimum gradum in infinitum, vt communis dictorum sententia merito affirmat, neque idcirco vacent, & devoluuntur ad fiscum, quod superfites non fit consanguinei ultimi postfessoris quique ad decimum gradum.

Ex dictis tota haec dilitigatione facilè constat, cetera multi, quæ Motina, libro de primogen. cap. 6. & 7. docet circa representationem, qua descendentes tuos ascendentis representantur ad exclusiones duos patruos in successione in Regno, & in alijs maioratis, iuxta iura huius Castella regni, item ea, quæ docet circa transfluxionem uitri unius primogeniti defuncti in aliis, vt posterior, vel in comparere, vel representante suum antecessorem, ad succeededum anteriori postfectori in via recta, excludendumque patrum filium euipd postfessoris.

D I S P V T . 6 2 7 .

In regno, & in alijs maioratis, Castella, quoque collaterales succedant, admittenda sit representatione in ea successione. Et num succedat proximior ultimo postfectori.

S V M M A R I V M .

1 Dubium proponitur & explanatur, nñ, sicut in alijs maioratis huius regni admittitur representatione in linea collateralis, eaq. maior, quam in hereditatis conceditur de iure communione, in ipso successione in corona huius regni admittenda sit representatione in linea collateralis.

2 Non est admittandam representationem, vt in linea collateralis, quoad successione in hoc regno, sed uocare proximorum in gradu, preponenda in eodem gradum masculum fæmine, & maior, natu, minoratu, & aduerso argumento probatur.

3 Motina contra vim affirms, & quibus argumentis ducatur.

4 In successione in hoc Castella regno, nulla in linea collateralis admittitur representatione, sed semper successio proximorum in gradu, præferendo masculum fæmine, & maior, natu, minoratu.

5 Locus non est representationis in linea collateralis in maioratis huius regni, creatus ante legem. **40.** Tauri.

6 In maioratis huius regni, quando aliud institutor non disponit sufficientibus omnino descendebus ultimi postfessoris, suo ordine, & quanto cum representatione succeedit, collaterales illius.

7 Successio si modus, ac representationis quantum à iure communi exorbitat.

8 Idem representationis modus locum habet in alterio rigadu, hoc est in descendebus ex patruis, & ex patruis magnis, & ita consequenter.

9 Idem succedendi modus & representationis intelligitur, esto collateralis comparatione ultimi postfectoris, neque descendens sit primi institutoris, neque etiam collateralis.

10 Representatio lege. **40.** Tauri in linea collateralis intrudet, non est representando solum gradum posteroris sed personam ipsam, locum illius cum omnibus suis qualitatibus subuenire, ad alios excludendum, quos parens ipse exclusisset.

Quo

1 Qui representando personam succedit, si representatus incapacax erat tempore mortis, ipse quoque incapax similiter est, & excluditur a maioratu: qui verò vocatus ipse succedit, vt in linea descendebus in hoc regno, & proximior in linea collaterali ultimo postfectori, incapacitas progenitoris ipsi non noctet, si ipse incapax etiam non fit.

2 In patrem negantem, quod scilicet in successione collateralium in ipso Regno, locum non habeat representatio, sed solum succedat collateralis, qui re ipsa, atque sine villa fictione, repertus fuerit proximior ultimo postfectori, preferendo semper masculum euipd gradus, etiam iuniorum, feminam, & inter masculos, maiorem natu minor, atque inter feminas, suaderi potest. Quoniam lex 40. Tauri nullam del Regno fecit mentionem, sed de maioratis. Et quoniam, l. 2. tit. 1. part. 2. peculiariter ita tuerat circa successionem Regno, vt, deficitibus omnibus descendantibus ultimi postfectoris, succeaderet consanguineus superfites illi proximior (id enim significant verba illa: *el mas propinquus parente, que onus*) quod planè vero propinquorum sonat ac significat, non verò per representationem & fictiōrem. Preferunt cum contentia ius commune, quādoquidem disputatione precedenter, est ostensum, regnum non esse hereditatem, neque in eo succedit iure hereditario, sed fanguinis, ac proximis locum non habere in eo representationem, non solum ultra filios fructuum in linea collaterali, sed nullam de iure communis: quarē nulla admittenda est in unoquoque loco in corona regni, nisi quatenus exprefse ac dilicite statuta comperiat, eo in loco in corona regni.

3 Contrarium affirmat Motina, l. 3. de primogen. ca. 7. nu. 17. iunctis ijs, que dixerat, c. 6. nu. 4. & ruris, à num. 23. Nempe, etiam in successione in corona huius regni, locum habere representationem, etiam ad succeededum ex linea collaterali, eamque tam latam, quam lata. Lex 40. Tauri definita est, validumque ex ea lege esse argumentum a ceteris maioratis ad regnum: sicut est contra, validum est argumentum, validumque erat ante eam legem Tauri, ex dispositione, leg. 2. titul. 1. part. secunda à regno ad reliquias maioratus, quando alius peculiarius non repperitur dispositionem circa aliquem eorum in particulari.

Ducitur, quoniam, non solum reliqui maioratus (quando aliud circa aliquem eorum in particulari, non fuerit a primo illius institutore exprimitum) ceteris constituti ad expletar, & iuxta leges & confuetudines supream eorum, nemper regni; sed etiam lex 2. tit. 7. lib. 5. noui collect. postquam circa maioratus in genere, quod successionem deficitur, sic sufficit dispositionem: *In la successione del mayorazgo quando el hijo mayor nuer a vida del tenedor mayorazgo, o aquell, a quien pertence, si elijo mayor de los hijos o niero, o descendiente legitimo, si los tales descendientes del hijo mayor por su orden preferian al hijo secundo del dicho tenedor, o aquell, aquell el que el mayorazgo gobernancia, Pottquam, inquam, hec quod successionē deficitur in linea collaterali, etiam que el mayorazgo ab su orden, representante la persona de sus padres, aunque sus padres no hayan sucedido en los dichos mayorazgos. Salvo si otra cosa estiuntre difficultas por el que primeramente constituyo o ordeno el mayorazgo: que ental cosa o mandamos, que se guarda la voluntad del que lo constituyó.*

4 Item, quoniam lex 40. Tauri nihil de novo statuit, sed ad tollendas difficultates & prescindendas literes circa maioratus, ex his, que de regno expressum erant flatur, & de reliquis maioratis similiter in telligebantur, confuetudineque erat recepta, ad maiorem explanationem id totum expressif ac definit, quod in ea continetur. Leges quippe Tauri non corredoriaria sunt eorum, qua antea erant deinceps cum Cesario, vel de iure regio, aut que confuetudine erant recepta, sed declaratoriae, ut confita ex illis verbis processum carum legum. *Aman menester declaracion. Et ruris. Viejen y declaracion, lo que por ley en las dichas dudas se aua de guardiar.* Quia de causa leges Tauri, non solum se extendunt ad dirimenda ea, que post illas facta sunt, sed etiam ad dirimenda ea, que antes eas facta, & de illis iuxta eas est iudicandum, quando aliud legibus ipsi non fuerit expressum, vt habeat. l. 6. tit. 1. lib. 2. noua collectio, & dispositione precedenter relatum est. Quo sit, vt ea omnia, qua. l. 40. Tauri fancita sunt circa successionem in maioratis, etiam in linea transferita, similiter intelligenda sunt circa successionem in regno,

Ad primi argum.